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Klage på kvote for betinget skadefelling av ulv i region 4 og 5 

Foreningen Våre Rovdyr (FVR) klager herved på vedtaket om betinget skadefellingskvote på ulv i 

region 4 og 5 datert 13.03.2025. Ulvens bestandsstatus tilsier at det ikke finnes nok individer eller god 

nok genetisk variasjon til at det kan skytes ulv i Norge. Utviklingen over flere år er svært negativ for 

ulven. Færre individer er kartlagt innenfor Norges grenser og den genetiske variasjonen har ikke blitt 

forbedret. Dette betyr at det må tas i bruk andre virkemidler overfor beitenæringen for å beskytte 

egne beitedyr. Det brukes millioner av kroner på forebyggende tiltak direkte til næringen som må 

bety at en kritisk truet dyreart i norsk fauna må få leve i sine naturlige utbredelsesområder i 

levedyktige bestander jf. naturmangfoldloven § 5. 

Ulvens bestandsstatus 

I statusrapporten på ulv pr. 12. mars 2025 dokumenteres det at:  

«I vintersesongen 2024-2025 er det for perioden 1. oktober - 12. mars foreløpig dokumentert totalt 

57-64 ulver med tilhold i Norge eller på begge sider av riksgrensen mot Sverige. Av disse er så langt 

39-46 ulver klassifisert med helnorsk tilhold.»  

Det betyr at vi har færre enn 50 helnorske individer av ulv i Norge i dag. Ulven er kategorisert som 

kritisk truet på norsk rødliste og står i akutt fare for å bli utryddet fra norsk fauna. Samtidig skrives det 

i rovviltnemnd vedtak at:  

«Et uttak gjennom betinget skadefelling på inntil 10 ulver vurderes ikke å være til skade for 

bestandens overlevelse.» 

Dette mener FVR er en direkte feilvurdering og kan på ingen måte underbygges med faglige 

argumenter. Vedtaket utgjør en direkte fare for at ulven blir minimert og i verste fall utryddet fra 

norsk natur. En slik uansvarlig forvaltningspraksis kan ikke lenger aksepteres.   

 

 



Genetisk variasjon og status 

Streifende ulv fra Sverige og russisk territorium kan utgjøre en svært viktig verdi for den norske 

bestanden i form av nye gener. Det er gjerne de streifende nye ulvene som vil dukke opp i nye 

områder og som vil foretrekke lettere byttedyr på leting etter en ny make og et nytt revir. Norge har 

en bilateral avtale med Sverige om at genetisk status skal undersøkes så godt det lar seg gjør før et 

individ kan skytes. I praksis gjør forvaltningen i Norge få eller ingen forsøk på å kartlegge genetisk 

status før det iverksettes muntlig fellingstillatelse og før klager blir behandlet. Dette er sterkt 

kritikkverdig og kan sette den norske bestanden av ulv i enda større fare. Skadefellingskvoter som er 

så høye som vedtaket til rovviltnemnd 4 og 5 har gjort her, betyr i praksis stående fellingstillatelser på 

alle streifende ulver i region 4 og 5. Det er også svært beklagelig at det nå, for første gang, er åpnet 

for lisensjakt på ulv i Finnmark. Dette bidrar ytterligere til å redusere mulighetene for at genetisk 

viktige individer skal kunne vandre inn i bestanden lenger sør.  

 

Bernkonvensjonens forpliktelser  

Bernkonvensjonen som Norge ratifiserte allerede i 1986 forplikter Norge til å ivareta alle norske arter 

i norsk fauna. Den pågående åpnede saken om ulveforvaltning i Norge i Bernkonvensjonen påpeker 

nettopp den manglende ivaretakelsen av ulven som streifende rovviltart og at den kun får leve i et 

svært begrenset areal i Norge. Her er det klart og tydelig at Norge ikke ivaretar sine internasjonale 

forpliktelser overfor sine egne naturlige dyrearter og fortsetter med skyting av en kritisk truet art.  

 

Andre forebyggende tiltak i akutte skadesituasjoner 

Det er en total mangel på vilje til å bruke andre forebyggende tiltak når det oppstår akutte 

skadesituasjoner på beitedyr i Norge. Her opprettes det skadefellingskvoter og gis fellingstillatelser 

som første og eneste tiltak. Samtidig brukes det millioner av kroner på å skulle forebygge nettopp 

slike situasjoner. Når det innvilges så mange millioner kroner til beredskapsbeiter er det akkurat dette 

som må benyttes når det oppstår akutte skadesituasjoner eller at man har informasjon om streifende 

ulv i området. FVR forventer at forebyggende tiltak i mye større grad blir iverksatt, slik at man unngår 

å måtte skyte enhver ulv som tar lette bytter på veien mot nye leveområder.  

 

Vår konklusjon 

• En kvote på 10 dyr står i fare for å true bestandens overlevelse i Norge.  

• I praksis stående fellingstillatelse er ikke i tråd med den bilaterale avtalen med Sverige om å 

undersøke den genetiske statusen før fellingstillatelse blir innvilget. 

• Forebyggende ikke-dødelige tiltak må iverksettes og kreves benyttet før fellingstillatelse blir 

innvilget.  

  



På vegne av de stemmeløse i norsk natur, 

 

Foreningen Våre Rovdyr 

 

 

 

 

Alette Sandvik, daglig leder, as@fvr.no   Ingvild Elise Ihle, rådgiver, ii@fvr.no  
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